
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 환경산림과 ~ 환경산림과

부서: 환경산림과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경산림과 23,107,392 22,027,912 1,079,480

국          4,957,301 4,829,483 127,818

광          4,886,095 4,886,095 0

특             80,000 0 80,000

도          1,982,109 1,897,528 84,581

군         11,201,887 10,414,806 787,081

환경정화 654,174 471,434 182,740

국             74,240 0 74,240

도             53,490 53,490 0

군            526,444 417,944 108,500

청소관리 510,294 466,434 43,860

국              4,800 0 4,800

도             53,490 53,490 0

군            452,004 412,944 39,060

생활쓰레기처리 운영 366,374 347,314 19,060

101 인건비 23,414 21,314 2,100

04 기간제근로자등보수 23,414 21,314 2,100

  ○ 차량형 이동화장실 청소 인건비
                7,100              5,000            2,100       경정 7,100,000원

201 일반운영비 92,860 90,900 1,960

01 사무관리비 80,050 78,090 1,960

  ○ 재활용선별 환경미화원 급량비
                1,960                  0            1,960       7,000원*40명*7

301 일반보상금 30,800 15,800 15,000

12 기타보상금 30,800 15,800 15,000

  ○ 영농 폐기물(폐비닐) 수거 장려금
               25,000             10,000           15,000       경정 25,000,000원

생활쓰레기처리운영(국) 4,800 0 4,800

국              4,800 0 4,800

301 일반보상금 4,800 0 4,800

국              4,800 0 4,800

12 기타보상금 4,800 0 4,800

  ○ 농촌폐비닐 수거장려금                 4,800                  0            4,800  4,800,000원

국              4,800 0 4,800

공중화장실 관리 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 장동 배산터미널 공중화장실 설치
               20,000                  0           20,000       20,000,000원

석면피해 구제 143,880 5,000 138,880

국             69,440 0 69,440

군             74,440 5,000 69,440

슬레이트 처리지원 사업 138,880 0 138,880

국             69,440 0 69,440
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부서: 환경산림과
정책: 환경정화
단위: 석면피해 구제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             69,440 0 69,440

403 자치단체등자본이전 138,880 0 138,880

국             69,440 0 69,440

군             69,440 0 69,440

02 공기관등에대한대행사업비 138,880 0 138,880

  ○ 슬레이트 처리지원 사업               138,880                  0          138,880  2,240,000원*62동

국             69,440 0 69,440

군             69,440 0 69,440

녹지관리 13,049,711 12,349,536 700,175

국          3,840,041 3,810,463 29,578

광          2,120,000 2,120,000 0

특             80,000 0 80,000

도          1,371,649 1,321,568 50,081

군          5,638,021 5,097,505 540,516

조림 숲가꾸기 7,028,680 6,687,422 341,258

국          3,721,258 3,691,680 29,578

광            220,000 220,000 0

도            913,049 894,968 18,081

군          2,174,373 1,880,774 293,599

조림(국비) 772,632 681,998 90,634

국            471,846 442,268 29,578

도             90,235 69,754 20,481

군            210,551 169,976 40,575

201 일반운영비 3,950 2,000 1,950

국              2,568 1,300 1,268

도                395 200 195

군                987 500 487

01 사무관리비 3,950 2,000 1,950

  ○ 조림사업 홍보물 제작                 3,950              2,000            1,950  3,950,000원*1식

국              2,568 1,300 1,268

도                395 200 195

군                987 500 487

401 시설비및부대비 768,682 679,998 88,684

국            469,278 440,968 28,310

도             89,840 69,554 20,286

군            209,564 169,476 40,088

01 시설비 731,568 640,934 90,634

  ○ 조림사업(230ha)               731,568            640,934           90,634  731,568,000원*1식

국            445,154 415,576 29,578

도             86,129 65,648 20,481

군            200,285 159,710 40,575

03 시설부대비 2,114 4,064 △1,950

  ○ 조림사업(230ha)                 2,114              4,064          △1,950  2,114,000원*1식

국              1,374 2,642 △1,268

도                211 406 △195

군                529 1,016 △487

숲가꾸기(국비) 5,539,668 5,277,044 262,624
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          3,222,012 3,222,012 0

도            731,662 731,662 0

군          1,585,994 1,323,370 262,624

201 일반운영비 109,995 99,995 10,000

국             60,501 55,000 5,501

도             14,300 13,000 1,300

군             35,194 31,995 3,199

01 사무관리비 49,995 39,995 10,000

  ○ 숲가꾸기 안내간판 제작                10,000                  0           10,000  2,000,000원*5개소

국              5,501 0 5,501

도              1,300 0 1,300

군              3,199 0 3,199

401 시설비및부대비 4,106,693 3,854,069 252,624

국          2,399,662 2,405,163 △5,501

도            573,344 574,644 △1,300

군          1,133,687 874,262 259,425

01 시설비 3,954,186 3,701,562 252,624

  ○ 숲가꾸기 사업(3,820ha)
            3,954,186          3,701,562          252,624       경정 3,954,186,000원

국          2,277,656 2,283,157 △5,501

도            542,843 544,143 △1,300

군          1,133,687 874,262 259,425

해안방풍림조성(도비) 48,000 60,000 △12,000

도              9,600 12,000 △2,400

군             38,400 48,000 △9,600

401 시설비및부대비 48,000 60,000 △12,000

도              9,600 12,000 △2,400

군             38,400 48,000 △9,600

01 시설비 48,000 60,000 △12,000

  ○ 해안방풍림조성(3ha)                48,000             60,000         △12,000  48,000,000원 * 1식

도              9,600 12,000 △2,400

군             38,400 48,000 △9,600

가로수조성(광특) 440,000 440,000 0

광            220,000 220,000 0

도             66,000 66,000 0

군            154,000 154,000 0

201 일반운영비 6,568 4,000 2,568

광              3,284 2,000 1,284

도                985 600 385

군              2,299 1,400 899

01 사무관리비 6,568 4,000 2,568

  ○ 사후관리자재(농약등)                 6,568              4,000            2,568  6,568,000원*1식

광              3,284 2,000 1,284

도                985 600 385

군              2,299 1,400 899

401 시설비및부대비 433,432 436,000 △2,568

광            216,716 218,000 △1,284
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             65,015 65,400 △385

군            151,701 152,600 △899

03 시설부대비 600 3,168 △2,568

  ○ 가로수조성 부대비                   600              3,168          △2,568  600,000원 * 1식

광                300 1,584 △1,284

도                 90 475 △385

군                210 1,109 △899

목재문화체험장(우드랜드) 조성 1,494,567 1,135,650 358,917

광            100,000 100,000 0

특             80,000 0 80,000

도             32,000 0 32,000

군          1,282,567 1,035,650 246,917

우드랜드사업 507,547 362,550 144,997

101 인건비 164,997 50,000 114,997

04 기간제근로자등보수 164,997 50,000 114,997

  ○ 우드랜드 운영 인건비               114,997                  0          114,997

    ― 기본급                17,901                  0           17,901

    ― 상여금                81,419                  0           81,419

    ― 주휴수당                 3,857                  0            3,857

    ― 현업부서 대상자 시간외근무수당
                7,963                  0            7,963

    ― 현업부서 대상자 휴일근무수당
                3,857                  0            3,857

  35,100원*6명*85일

  6,784,900원*6명*2회

  35,710원*6명*18일

         4,147원*6명*4시간*80일

         35,710원*6명*18일

201 일반운영비 222,550 192,550 30,000

01 사무관리비 96,550 66,550 30,000

  ○ 우드랜드 운영 비품구입                30,000                  0           30,000

    ― 이불구입                24,000                  0           24,000

    ― 수건구입                 2,000                  0            2,000

    ― 비누,세제등                 4,000                  0            4,000

  200,000원*60채*2회

  2,000원*1,000장

  4,000,000원*1식

전남목공예센터운영 453,100 353,100 100,000

206 재료비 45,000 15,000 30,000

01 재료비 45,000 15,000 30,000

  ○ 전남개발공사 호텔가구제작                30,000                  0           30,000  30,000,000원

401 시설비및부대비 120,000 50,000 70,000

01 시설비 120,000 50,000 70,000

  ○ 전남개발공사 호텔가구제작
               70,000                  0           70,000       70,000,000원*1식

향토핵심자원사업화 113,920 0 113,920

특             80,000 0 80,000

도             32,000 0 32,000

군              1,920 0 1,920

201 일반운영비 6,400 0 6,400

특              3,200 0 3,200
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 목재문화체험장(우드랜드) 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,280 0 1,280

군              1,920 0 1,920

01 사무관리비 6,400 0 6,400

  ○ 향토사업 운영비                 6,400                  0            6,400  6,400,000원*1식

특              3,200 0 3,200

도              1,280 0 1,280

군              1,920 0 1,920

206 재료비 22,400 0 22,400

특             16,000 0 16,000

도              6,400 0 6,400

01 재료비 22,400 0 22,400

  ○ 향토사업 물품제작 재료비
               22,400                  0           22,400       22,400,000원*1식

특             16,000 0 16,000

도              6,400 0 6,400

401 시설비및부대비 43,120 0 43,120

특             30,800 0 30,800

도             12,320 0 12,320

01 시설비 43,120 0 43,120

  ○ 전시장 시설보완                43,120                  0           43,120  43,120,000원*1식

특             30,800 0 30,800

도             12,320 0 12,320

405 자산취득비 42,000 0 42,000

특             30,000 0 30,000

도             12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

  ○ 향토사업 운영장비구입                42,000                  0           42,000  42,000,000원*1식

특             30,000 0 30,000

도             12,000 0 12,000

녹지생태 조성 3,671,973 3,671,973 0

국            118,783 118,783 0

광          1,720,000 1,720,000 0

도            126,600 126,600 0

군          1,706,590 1,706,590 0

도시숲 조성(광특) 840,000 840,000 0

광            420,000 420,000 0

도            126,000 126,000 0

군            294,000 294,000 0

401 시설비및부대비 830,000 830,000 0

광            415,000 415,000 0

도            124,500 124,500 0

군            290,500 290,500 0

01 시설비 828,295 824,771 3,524

  ○ 도시숲조성(1개소)               828,295            824,771            3,524  828,295,000원*1식

광            414,147 412,385 1,762

도            124,244 123,716 528

군            289,904 288,670 1,234
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 녹지생태 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,705 5,229 △3,524

  ○ 도시숲조성(1개소)                 1,705              5,229          △3,524  1,705,000원*1식

광                853 2,615 △1,762

도                256 784 △528

군                596 1,830 △1,234

산림보호 1,276,652 1,203,452 73,200

국            416,732 392,732 24,000

도            202,878 178,878 24,000

군            657,042 631,842 25,200

산불방지대책 638,040 578,040 60,000

국            211,679 187,679 24,000

도            104,824 94,024 10,800

군            321,537 296,337 25,200

산불방지대책(국비) 529,197 469,197 60,000

국            211,679 187,679 24,000

도             95,256 84,456 10,800

군            222,262 197,062 25,200

405 자산취득비 108,200 48,200 60,000

국             43,280 19,280 24,000

도             19,476 8,676 10,800

군             45,444 20,244 25,200

01 자산및물품취득비 108,200 48,200 60,000

  ○ 무인감시카메라교체                60,000                  0           60,000  60,000,000원*1점

국             24,000 0 24,000

도             10,800 0 10,800

군             25,200 0 25,200

산림병해충방제 156,895 156,895 0

국             77,939 77,939 0

도             23,688 23,688 0

군             55,268 55,268 0

산림병해충방제(국비) 153,295 153,295 0

국             77,939 77,939 0

도             22,608 22,608 0

군             52,748 52,748 0

101 인건비 41,704 46,704 △5,000

국             20,852 23,352 △2,500

도              6,256 7,006 △750

군             14,596 16,346 △1,750

04 기간제근로자등보수 41,704 46,704 △5,000

  ○ 예찰방제단                41,704             46,704          △5,000  41,704,000원*1식

국             20,852 23,352 △2,500

도              6,256 7,006 △750

군             14,596 16,346 △1,750

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750
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부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○ 예찰방제단운영 차량유류구입
                5,000                  0            5,000       5,000,000원*1식

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

보호수 및 노거수 정비 164,200 151,000 13,200

도             56,000 42,800 13,200

군            108,200 108,200 0

보호수정비(도비분권) 145,200 132,000 13,200

도             52,800 39,600 13,200

군             92,400 92,400 0

401 시설비및부대비 145,200 132,000 13,200

도             52,800 39,600 13,200

군             92,400 92,400 0

01 시설비 144,003 131,050 12,953

  ○ 보호수 정비               144,003            131,050           12,953  144,003,000원*1식

도             52,268 39,315 12,953

군             91,735 91,735 0

03 시설부대비 1,197 950 247

  ○ 보호수 정비                 1,197                950              247  1,197,000원*1식

도                532 285 247

군                665 665 0

임산자원 5,039,165 5,008,165 31,000

국            550,788 550,788 0

광          2,116,095 2,116,095 0

도            290,075 279,575 10,500

군          2,082,207 2,061,707 20,500

휴양시설 관리 1,120,397 1,120,397 0

국             50,038 50,038 0

광            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            420,359 420,359 0

자연휴양림등 보완사업(광특) 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

207 연구개발비 5,000 0 5,000

광              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

02 전산개발비 5,000 0 5,000

  ○ 유치자연휴양림 홈페이지 유지보수 및 보완
                5,000                  0            5,000       5,000,000원*1식

광              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750
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부서: 환경산림과
정책: 임산자원
단위: 휴양시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 995,000 1,000,000 △5,000

광            497,500 500,000 △2,500

도            149,250 150,000 △750

군            348,250 350,000 △1,750

01 시설비 990,905 995,905 △5,000

  ○ 자연휴양림보완사업(990,905,000원*1식)
              990,905            995,905          △5,000       경정 990,905,000원

광            494,350 496,850 △2,500

도            148,305 149,055 △750

군            348,250 350,000 △1,750

산림소득 1,277,912 1,246,912 31,000

국            475,731 475,731 0

도             34,390 23,890 10,500

군            767,791 747,291 20,500

산림소득증대 기반조성 153,970 143,970 10,000

201 일반운영비 11,470 1,470 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○ 장흥귀족호도축제(품평회)                10,000                  0           10,000  10,000,000원

산림작물생산기반조성(도비) 21,000 0 21,000

도             10,500 0 10,500

군             10,500 0 10,500

302 이주및재해보상금 21,000 0 21,000

도             10,500 0 10,500

군             10,500 0 10,500

02 민간인재해보상금 21,000 0 21,000

  ○ 조경수 등 냉해피해복구비
               21,000                  0           21,000       21,000,000원*1식

도             10,500 0 10,500

군             10,500 0 10,500

우드랜드 305,847 288,797 17,050

편백소금집 305,847 288,797 17,050

휴양복합단지조성 305,847 288,797 17,050

201 일반운영비 137,400 123,600 13,800

01 사무관리비 37,800 24,000 13,800

  ○ 비치타월 구입                 2,400                  0            2,400

  ○ 운영비품 구입                 4,000                  0            4,000

  ○ 인터리어용 조명등 구입                 1,400                  0            1,400

  ○ 체험복 구입                16,000             10,000            6,000

  8,000원*300개

  4,000,000원

  35,000원*40개

  경정 20,000원 * 800벌

206 재료비 3,250 0 3,250

01 재료비 3,250 0 3,250

  ○ 체험용 소금가루 구입                 1,750                  0            1,750

  ○ 체험용 한방약재 구입                 1,500                  0            1,500

  35,000원*50포

  30,000원*50개

재무활동(환경산림과) 63,874 0 63,874
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부서: 환경산림과
정책: 재무활동(환경산림과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 63,874 0 63,874

보전지출 63,874 0 63,874

802 반환금기타 63,874 0 63,874

01 국고보조금반환금 51,754 0 51,754

  ○ 2010년 청정임산물이용증진사업 국고보조금
     정산잔액                51,754                  0           51,754       51,753,870원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,120 0 12,120

  ○ 2010년 청정임산물이용증진사업 도비보조금
     정산잔액                 2,544                  0            2,544

  ○ 2010년 산촌생태마을조성사업 도비보조금 정
     산잔액                 9,576                  0            9,576

       2,544,000원*1식

       9,575,190원*1식

행정운영경비(환경산림과) 83,141 71,700 11,441

도             50,000 50,000 0

군             33,141 21,700 11,441

인력운영비 61,441 50,000 11,441

도             50,000 50,000 0

군             11,441 0 11,441

인력운영비 11,441 0 11,441

101 인건비 11,441 0 11,441

01 보수 11,441 0 11,441

  ○ 편백 소금집 현업부서 대상자 시간외근무수
     당(6급상당)                 3,622                  0            3,622

  ○ 편백 소금집 현업부서 대상자 시간외근무수
     당(8급상당)                 2,938                  0            2,938

  ○ 편백 소금집 현업부서 대상자 휴일근무수당(
     6급상당)                 2,695                  0            2,695

  ○ 편백 소금집 현업부서 대상자 휴일근무수당(
     8급상당)                 2,186                  0            2,186

       8,943원*1명*3시간*15일*9월

       7,252원*1명*3시간*15일*9월

       67,369원*1명*40일

       54,635원*1명*40일
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